
HISTORIE Ä VOJENSTVÍ Obsah ročníku 1982 (XXXI)

Čestmír Amort _ ,
G. Dimitrov a národně osvobozenecké hnutí Čechů a Slováků . . 3/111

Oldřich Běhounek
Břemeno vojenských v ý d a jů ................................................................. 4/134

Witold Biegaňski
Polsko-československé tradice ozbrojeného boje za národní a so
ciální osvobození.................................................................  5/95

Ivan Brož r
К Reaganově programu výstavby strategických sil USA pro 80. léta . 2/135

Eduard Čejka  ̂ _
Konfrontace hlavních vojenskopolitických koncepcí v čs. zahraničním
odboji 1939—1941 ( I I . ) ....................................................................... 1/42

Eduard Čejka
Konfrontace hlavních vojenskopolitických koncepcí v čs. zahranič
ním odboji 1941—1942 (I., I I . ) ...........................................................3/3

2/38
Eduard Čejka

První den v á lk y .................................................................................... 4/23
Eduard Čejka

Pohraniční b i t v a .................................................................................... 5/17
Eduard Čejka

Vše pro frontu, vše pro vítězství.............................................................6/40
Jan Gebhart

Domácí odbojová fronta v českých zemích od vypuknutí 2. světové 
války do přepadení SSSR . ........................................................... 1/65

Jan Gebhart  ̂^
Rozvoj českého hnutí odporu v období od června 1941 do počátku
roku 1943 (I., II.) ..................................................................................... 4/51

3/29
Bohumil Hnízdo

Filozofická problematika vztahu cíle a prostředku válečného zápasu 4/154
(I., II.) ................................................................. ................................ 5/103

Ota Holub
Československá opevnění 1935—1938 ( I I . ) ....................................... 1/91

Josef Hrabě
Buržoázni sociologie vojenství v 70. letech (i., II., III.) . . . .  4/122

5/142
6/112

Jaroslav Hrách
Odbojové hnutí na Kladensku před lidickou tragédií . . . .  3/89

Karel Hyška
Příspěvek к pojetí kázeňské p ra x e .................................................... 2/128

Jaroslav Klícha
Za další rozvoj společenskovědní činnosti v ČSLA po XVI sjezdu KSČ 1/3 

Oldřich Mahler, Karel Richter, Vladislav Rybecký
Stranickost vojenské historické v ě d y .................................................... 6/3

Antonín Mikuiín
Španělsko — šestý člen N A T O ...........................................................6/126

[Miloslav Nejedlý
Zásadní obrat v druhé světové válce a jeho buržoázni falzifikace . 6/23



HISTORIE A VOJENSTVÍ Obsah ročníku 1982 (XXX!)

František Nesvadba
Imperialistické plány fašistického Německa proti samostatnosti Čes- 2/95
koslovenska (I., I I . ) ..............................................................................3/128

Miloslav Nytra
Aktuální problémy rozvoje tvůrčí vědecké p ráce ................................2/21

František Ochrana
Věda jako činitel formování socialistického uvědomění vojáka . . 3/166

Josef Pajer
Efektivněji využívat poznatky společenských věd v praxi . . . .  2/17

Jan Pešek
Stranický život v čs. armádě v období po celostátní konferenci KSÖ
(1952) do X. sjezdu K S Č ........................................................... ...... . 4/91

Alevtina Pokorná
Čs.-sovětská zbrojně technická spolupráce v druhé polovině 30. let
(I., II.) .................................................................................................. 5/56

6/62
Zdeněk Procházka

К hlavním směrům vojenskohistorických a vojenskopolitických výzku
mů a jejich uplatňování v rozvoji ideologické práce v ČSLA . . .  2/3

Ladislav Reitmayer
Historické a společenské podmínky vzniku a vývoje branné výchovy . 1/111

Karel Richter
Čtyřicáté výročí vzniku čs. vojenské jednotky v SSSR . . . .  4/3

Kare! Richter
Bojové tradice československo-polského spojenectví . . . .  5/78

Karel Richter
Teoretické otázky tradic ve vztahu к vojenskohistorickým výzkumům 6/84 

Karel Richter, Oldřich Mahler, Vladislav Rybecký
Stranickost vojenské historické v ě d y .................................................... 6/3

Vladislav Rybecký
Některé stránky vojenské doktríny Č ín y ..............................................6/142

Vladislav Rybecký, Oldřich Mahler, Karel Richter
Stranickost vojenské historické v ě d y .................................................... 6/3

Karel Rychtařík
К metodologickým otázkám marxisticko-leninské filozofie a so
ciologie ...................................................................................................3/144

Miroslav Ryška
К sociologickým hlediskům výzkumu tradic ČSLA . . . . . .  6/105

František Smoleja
Vojenskopolitická linie XI. sjezdu K S Č ..............................................5/40

Antonín Stojan
К procesu formování postojů к vojenskému povolání v počátečním
období studia na voj. vysoké š k o le ..........................................................1/133

Václav Struhovský
Využití marxisticko-leninské koncepce sociální role pro zkoumání
činnosti vedoucího P Ô M ............................................................................. 2/112

Václav Struhovský
К historii sociologického zkoumání vojáků základní služby v čs.
a r m á d ě ........................................................................................................ 4/105

Vladimír Šecl
К problematice poznávání a hodnocení účinnosti ideologické prá
ce v Č S L A ............................................................................................ 1/126



HISTORIE A VOJENSTVÍ Obsah ročníku 1982 (XXXI)

Vladimír Šefčík
K diskusii o vojenskopriemyselnom komplexe U S A .......................... 1/145

Vladimír Šefčík
Militarizácia kapitalistickej ekonomiky a energetické ťažkosti vo vy
spelých kapitalistických k r a j in á c h .....................................................5/131

Ján Šimovček
К historii prvých partizánskych skupín na Slovensku (I., II.) . . . 2/61

3/49
Pavel Šimunič

Počiatočné boje na severovýchodnom úseku povstaleckého frontu . 4/70
Jan Štaigl

Úloha odbojových svazů na Slovensku v období vrcholícího zápasu
o politickou moc v zemi (říjen 1947 — únor 1 9 4 8 ) ..........................  2/82

Václav štefanský
Vojenskopolitické otázky příprav SNP (leto 1943 — august 1944) . 3/68

Vlastimil Vávra
První mírové kroky sovětské zahraniční p o litik y .................................5/3

Václav Vondráček
Boj o armádu v předvolební kampani na jaře 1946 ..........................  1/22

Vítězslav Vraštil
Zkušenosti z uplatňování stranického vlivu na činnost vědeckový
zkumných pracovišť VPA K G ................................................................. 2/13

Josef Urban
Madridská schůzka a boj států Varšavské smlouvy za vojenské uvol
nění v E v r o p ě ..................................................................................... 5/113

Jiří Zajíc
Úkoly společenskovědní výzkumné činnosti při zvyšování úrovně 
vojenské k á z n ě ..................................................................................... 2/10

RECENZE

Oldřich Běhounek
Ekonomika a vojenství...............................................................................6/164

Jan Kráčmar
Kol. aut.: Základy vojnovej e k o n o m ik y .................................................... 1/190

František Nesvadba
Nové vydání Dějin zahraniční politiky SSSR 1917—1980 . . . .  2/180

František Nesvadba
Korespondence předsedy rady ministrů SSSR s prezidenty USA a mi
nisterskými předsedy Velké Británie za Velké vlastenecké války 1941
až 1945 ................................................................................................... 3/180

František Nesvadba
Francouzská diplomacie před 2. světovou v á l k o u .......................... 6/171

Vladislav Rybecký
Arbatov, A.: Jaderná strategie Washingtonu............................................. 6/160

Miroslav Ryška
Erneker, I.: Společenská aktivita v socialistické armádě . . . .  3/186

Václav Vondrášek
Cambel, S.: Svetová socialistická s ú s ta v a ....................................... 5/158

Ilja Žáček
Laurent, F.: Černý o rc h e s t r ................................................................. 5/163



HISTORÍE A VOJENSTVÍ Obsah ročníku 1982 (XXXI)

INFORMACE

Alexander Fazik
Sjezd československých s o c io lo g ů .................................................... 4/178

František Nesvadba
V. sjezd čs. h is to riků ............................................................................... 4/172

Rudolf Sander a kol.
Dvacet pět let Varšavské smlouvy (I., I I . ) ..............................................1/158

2/151
ANOTACE

1/194; 2/188; 
3/191; 4/183;

‘ 5/165; 6/176
BIBLIOGRAFIE

Narůstání agresivity soudobého im p e r ia lis m u .................................5/179


